'------- ----~ logo a escolha pela contratação direta 

através da dispensa de licitação se dará em razão do valor, conforme 

preceitua o inciso II do Art. 75 da Lei 14.133 . 

Art. 75, É dispensável a licitação: 

( ... ) 
II - Para contratação que envolva valores 

inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e nove 
mil e novecentos e seis reais e dois centavos) 

no caso de outros serviços e compras; 

3.3. A empresa deverá ter em seu quadro de colaboradores, profissionais com 

amplo conhecimento técnico na área, além de comprovação de experiência 

profissional na área, com atestados de capacidade técnica emitida por pessoal

[...]

ITENS DE MATERIAL 
ESPECIFICAÇÃO 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ENVIO D 

UNIDADE DE 
FORNECIMENTO 

DADOS (SST) PARA AT SERVIÇO 
55 FUNCIONÁRIOS POR MENSAL 
MÊS 

OTAL (R$) 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 

VALOR 
QTDE. TOTAL 

ESTIMADA ESTIMADO 

12 R$ 

R$ 

R$ 14.475,00 (quatorze mil e quatrocentos e setenta e cinco reais) . 

PERÍODO DE PROPOSTAS: 

De 13/02/2025. - Com início às 09 horas. 

Até 17 /02/2025- Com término às 17 horas. 

PERÍODO DE LANCES: 

De 18/02/2025 - Com início às 09 horas. 

Até 18/02/2025 - Com término às 15 horas. 

Tempo de duração: 06 Horas

[...]

~---------~ logo a escolha pela contratação direta através 

da dispensa de licitação se dará em razão do valor, conforme preceitua o 

inciso li do Art. 75 da Lei 14.133 . 

Art . 75, É dispensável a licitação: ( .. . ) 
li - Para contratação que envolva valores inferiores 
a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil , setecentos e 
vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos) no 

Av.MajorNovaes.499 Centro - Cruzeiro/SP - 12701-440 - PABX(l'.2)3141 - 1010 
CN PJ 48.410.344 10001-03 - www.cmcruzeiro.sp.gov.br 

• 

Câmara Municipal de Cruzeiro 
"" Estado de São Paulo ~ 

caso de outros serviços e compras;

[...]

pela Administração, cópia do contrato que deu suporte à contratação, endereço 

atual da contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre 

outros documentos. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O valor estimado desta contratação é de R$ R$ 14.475,00 (Quatorze mil , 
quatrocentos e setenta e cinco reais). 

1 O. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de 
recursos específicos consignados no Orçamento da Câmara Municipal de Cruzeiro -
SP, para o exercício 2025. 

10.1.1. A contratação será atendida pelas seguintes dotações:

[...]

administrador, visando atender ao interesse público de maneira mais rápida e eficaz. 

Conforme o que está estabelecido no artigo 75, II, da Lei nº 14.133/21, com a 

atualização dos valores promovida pelo Decreto nº 12.343/2024, a licitação pode ser 
dispensada quando a aquisição envolver recursos inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e 
dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), aplicando-se a 

outros serviços e compras. É função do administrador avaliar cada caso específico em 

relação ao custo-benefício desse procedimento, considerando o princípio da eficiência e 
os benefícios que a contratação direta pode oferecer ao interesse público.

[...]

Lote/Item Descrição QTD Valor Total 

01 Prestação de serviços de envio de dados (SST) para até 55 1 R$ 2.600,00 
(cinquenta e cinco) funcionários por mês. 

UNIDADE DE FORNECIMENTO: SERVIÇO MENSAL 

QUANTIDADE ESTIMADA: 12 MESES. 

Valor global (em R$): R$ 2.600,00 {dois mil e seiscentos reais). 

Prazo de validade da proposta: Conforme Edital. 

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa 

proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.